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PBLSAT WYBIERA SATELITY EUTELSAT W CELU ZWIĘKSZENIA 

POJEMNOŚCI DLA PROFESJONALNYCH TRANSMISJI VIDEO NA 

OBSZARZE EUROPY

Londyn, Paryż, 10 stycznia 2008

PBLSat, firma specjalizująca się w usługach przekazu satelitarnego typu occasional use dla 

sektora nadawczego, potwierdziła w dniu dzisiejszym zawarcie długoterminowych umów na 

dzierżawę pojemności na dwóch satelitach Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL). 

Dodatkowe zasoby orbitalne  pozwolą  PBLSat  zwiększyć  udział  w rynku profesjonalnych 

transmisji video realizowanych na obszarze Europy dla potrzeb serwisów informacyjnych i 

sportowych oraz relacji z ważnych wydarzeń kulturalnych.

PBLSat przedłużył umowę na dzierżawę pojemności na satelicie W2 na kolejne trzy lata. 

Należący do Eutelsat W2 obejmuje swym pokryciem obszar Europy, Afryki Północnej oraz 

Bliskiego  Wschodu.  Firma  na  trzy  lata  wykupiła  także  pasmo  szerokości  36  MHz  na 

ATLANTIC BIRD™ 1, satelicie obejmującym swym zasięgiem nie tylko całą Europę, lecz 

także  kraje  położone  w  rejonie  Zatoki  Perskiej.  Nic  Thorley,  Prezes  PBLSat,  stwierdził: 

„ATLANTIC  BIRD™ 1  pozwoli  nam  uzupełnić  skierowaną  na  rynek  europejski  ofertę  

satelitarnych  usług  typu  ad-hoc,  dając  naszym  klientom  praktycznie  nieograniczone  

możliwości korzystania z przepustowości jednego z najważniejszych satelitów realizujących  

przekaz na obszar Starego Kontynentu”.

PBLSat zamierza wykorzystywać pojemność satelitów W2 i ATLANTIC BIRD™ 1 w celu 

rozwoju  swojej  działalności  w  obszarze  transmisji  SNG  (satelitarny  przekaz  z  wozów 

transmisyjnych)  na  potrzeby  serwisów  informacyjnych  i  sportowych.  Poza  oferowanymi 

nadawcom i producentom treści usługami uplinku realizowanymi z wykorzystaniem floty 16 
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wozów  transmisyjnych  wyposażonych  w  łącza  satelitarne  oraz  4  satelitarnych  łączy 

przenośnych,  PBLSat  realizować  będzie  także  transmisję  do  satelitów W2 i  ATLANTIC 

BIRD™ 1 za  pośrednictwem dedykowanych anten  zlokalizowanych na  teleporcie  Madley 

(Wielka Brytania) oraz obszarze całej  Europy. Transpondery dzierżawione na ATLANTIC 

BIRD™ 1 pozwolą PBLSat wykorzystywać 4 kanały cyfrowe o szerokości  9 MHz każdy. 

Dzięki  temu prędkość  przekazu  video  wyniesie  8,  15  i  24 Mbps.  Dodatkowa pojemność 

zaspokoi także wciąż rosnący popyt na transmisję typu HD.

Olivier Milliès-Lacroix, Dyrektor Handlowy Eutelsat, powiedział: „Jesteśmy przekonani, że  

kontrakt ten umocni nasze relacje z PBLSat. Cieszy nas, że obszar pokrycia i szerokość pasma 

oferowane za  pośrednictwem satelitów W2 i  ATLANTIC BIRD™ 1  spełniają  oczekiwania 

PBLSat, umożliwiając firmie szybką reakcję na rosnące zapotrzebowanie na usługi typu ad-

hoc, tj. transmisje serwisów informacyjnych i sportowych oraz relacji z ważnych wydarzeń  

kulturalnych, zarówno w standardowym formacie cyfrowym, jak i HD”.

O PBLSat

PBLSat  specjalizuje  się  w  usługach  satelitarnych  typu  ad-hoc  dla  sektora  nadawczego. 

Siedziba  firmy  mieści  się  w  Londynie.  Oferowane  przez  PBLSat  usługi  obejmują  m.in. 

satelitarny przekaz z wozów transmisyjnych (SNG) na obszar Europy oraz poza kontynent. W 

kwietniu 2007 roku firma nabyła prawa do pakietu usług typu ad-hoc BT Broadcast Services. 

Oznacza to, że przekaz realizowany teraz będzie przez znaną z wysokiej jakości obsługi firmę 

specjalizującą się w usługach typu occasional use. 

PBLSat dysponuje flotą 16 wozów transmisyjnych wyposażonych w łącza satelitarne oraz 6 

łączami przenośnymi realizującymi przekaz w paśmie Ku/C,  rozmieszczonymi w różnych 

miejscach Europy. Jednostki te przystosowane są do transmisji serwisów informacyjnych i 

sportowych  oraz  relacji  z  wydarzeń  kulturalnych.  Poza  wozami  transmisyjnymi,  PBLSat 

oferuje klientom na całym świecie:

• dedykowaną  pojemność  na  satelitach  W2  i  AB1  firmy  Eutelsat,  przeznaczoną  do 

transmisji usług typu occasional use na potrzeby pojedynczego odbiorcy 

• globalne pokrycie satelitarne (Intelsat, Eutelsat i Asiasat)

• dedykowany teleport w Madley (Wielka Brytania) z dostępem do ponad 45 satelitów

• łącza światłowodowe między głównymi hubami w Europie i Stanach Zjednoczonych

• zlokalizowane  na  obszarze  Bliskiego  Wschodu  urządzenia  do  przetwarzania  sygnału 

zapewniające Europie łączność z krajami Dalekiego Wschodu
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• PBL Space Centre – wielojęzyczne centrum obsługi rezerwacji czynne całą dobę przez 

siedem dni w tygodniu, dysponujące zespołem specjalistów ds. wydarzeń nadzwyczajnych

Klientami PBLSat są m.in. BSKYB, IMG, Reuters, Overon oraz Sport 5.

www.pblsat.com

PBLSat - kontakt

Suzanne Harding tel.:+ 44 203 170 5574

Dyrektor ds. Marketingu tel. kom.: +44 07824 847743 Suzanne.harding@pblsat.com

faks: +44 870 803 3045

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 
holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 
na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 
24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 
znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  30  września  2007  roku  satelity  Eutelsat 
transmitowały ponad 2730 kanałów telewizyjnych. Ponad 1000 kanałów nadawanych jest za 
pośrednictwem konstelacji  HOT BIRD™  obsługującej  ponad  120  milionów  gospodarstw 
domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na obszarze Europy, 
Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje także wyjątkowo szerokie portfolio 
usług satelitarnych w zakresie łączności stałej  i  mobilnej,  profesjonalny przekaz TV, sieci 
korporacyjne,  szerokopasmowy dostęp  do  Internetu  dla  dostawców ISP oraz  nowoczesne 
rozwiązania  satelitarne  dla  branży  transportowej,  morskiej  i  lotnictwa.  Skylogic,  spółka 
zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za  pośrednictwem  teleportów 
zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów  Skylogic  należą 
przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje  humanitarne  w 
Europie,  Afryce,  Azji  i  obu  Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w  Paryżu.  Grupa 
zatrudnia 529 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com

Rzecznicy prasowi Eutelsat

Vanessa O’Connor tel.: + 33 (0)1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 (0)1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel.: + 33 (0) 1 53 98 35 35 investors@eutelsat-

communications.com
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